РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.12.2022                    р.п. Старая Майна                  №      30

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципально-

го образования «Старомайнский

район» от 28.12.2021 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский район»

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.12.2021 № 40 «О предельной штатной численно-

сти, размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муници-

пальной службы, муниципальные должности, замещающих должности, не отне-

сенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправ-

ления, отраслевых (функциональных) органах Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» следующие изменения:

1) в решении:

а) в наименовании слова «муниципальные должности, замещающих» ис-

ключить;

б) в пункте 1 части 1 слова «лиц, замещающих муниципальные должно-

сти,» исключить;

2) изложив приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район»

от  28.12.2021 №  40

Количество штатных единиц лиц, замещающих должности муници-

пальной службы, лиц, замещающих должности, не отнесенные к должно-

стям муниципальной службы в органах местного самоуправления муници-

пального образования «Старомайнский район», отраслевых (функцио-

нальных) органах Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район»

Наименование органа мест-

ного самоуправления, от-

раслевого (функционально-

го) органа Администрации

Всего

Лица, замещающие

должности муници-

пальной службы

Лица, не отнесѐн-

ные к должностям

муниципальной

службы

Совет депутатов муници-

пального образования

«Старомайнский район»

-

1 1

Контрольно-счетная палата 1  1

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район» (с

учетом блока развития,

блок социального развития

и внутренней политики)

23

+6*

31

+1*

52

+7*

+5**

Руководство  Администрации 5

- 5

- Главный эколог - 1 1

- Отдел по делам ГО, ЧС вза-

имодействия с правоохрани-

тельными органами

1

1

2

Главный специалист - эксперт

мобилизационной подготовке

1 - 1

Отдел охраны здоровья 1 1 2

Отдел муниципального кон-

троля

2 1 3

Управление экономического

развития:

2 8 10

- Руководство Управления - - -

- Отдел экономического раз-

вития и стратегического пла-

нирования

1 2 3

- Отдел муниципальных за-

купок

1 2 3

-Отдел по развитию сельских

территорий

- 4 4

Управление  жилищно - ком-

мунального хозяйства, топ-

ливно - энергетических ре-

сурсов,  строительства

3

4 7

Руководство Управления - - -

- Отдел жилищно-

коммунального хозяйства,

топливно-энергетических ре-

сурсов

1 2 3

- Отдел архитектуры и благо-

устройства

1 1 2

- Отдел капитального строи-

тельства

1 1 2

- Отдел бухгалтерского учета

и отчетности

1 2 3

- Отдел делопроизводства,

работы с обращениями граж-

дан,  контроля

1

+1*

3 4

+1*

Отдел информационных тех- 2 - 2

нологий и защиты информа-

ции

- Отдел общественных ком-

муникаций

1 3 4

- Отдел по работе с молоде-

жью

- 2 2

- Комиссия по делам несо-

вершеннолетних* *

+2* - +2*

- Отдел опеки и попечитель-

ства**

+2* - +2*

- Отдел записи актов граж-

данского состояния (ЗАГС)**

+1*

+1*

+2*

Управление правового обес-

печения органов местного

самоуправления и муници-

пальной службы

1

5

6

- Руководство Управления - - -

-Отдел правового обеспече-

ния,  муниципальной службы

и кадров

1

5 6

Управление социального раз-

вития:

2 -

2

- Руководство Управления 1 - 1

Главный специалист - эксперт

по ГТО

1 - 1

Отраслевые (функциональные) органы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район»

 9 13

+5**

22

+5**

Управление образования

муниципального образова-

ния (отраслевой (функцио-

нальный) орган Админи-

страции, наделенный пра-

вами юридического лица):

3

3

+5**

6

+5**

Руководство Управления 2 1

+4**

3

+4**

Отдел бухгалтерского учета 1 2 3

Муниципальный опорный

центр дополнительного обра-

зования детей

 +1**

+1**

Управление финансов му-

ниципального образования

(отраслевой (функциональ-

ный) орган Администра-

ции, наделенный правами

юридического лица):

4 8 12

- Руководство Управления 1 - 1

- Отдел по учету, отчетности

исполнения бюджета

1 1 2

- Бюджетный отдел 1 4 5

-Отдел казначейского испол-

нения бюджета

1 3 4

Комитет по управлению

муниципальным имуще-

ством и земельным отно-

шениям муниципального

образования (отраслевой

2 2 4

(функциональный) орган

Администрации, наделен-

ный правами юридического

лица)

ВСЕГО: 33

+6*

45

+1*

+5**

78

+7*

+5**

* - переданные государственные полномочия;

** - за счет средств раздела бюджета «другие общегосударственные

вопросы».

3) часть 1 статьи 2 Положения о денежном содержании  лиц, замеща-

ющих должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния, отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», являющегося приложением 3 к реше-

нию, изложить  в следующей редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются

в следующих размерах:

Наименование должности Размер долж-

ностного оклада

(руб.)

Глава Администрации 15900

Первый заместитель Главы Администрации 14500

Заместитель Главы Администрации-начальник Управления,

Руководитель аппарата

13200

Председатель Комитета, начальник Управления (для руководителей

органов Администрации, наделенных правами юридического лица)

12100

Заместитель председателя Комитета (для заместителей руководителей

органов Администрации, наделенных правами юридического лица)

10800

Начальник Управления 12900

Начальник Отдела 10700

Консультант 9200

Инспектор 9200

Главный специалист-эксперт 7900

Специалист 1 разряда  6700».

4) часть 1 статьи 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район», являющегося

приложением 4 к решению, изложить  в следующей редакции:

«1. Должностные оклады лиц замещающих должности не отнесенные к

должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих разме-

рах:

Наименование должности Размер должностного оклада (руб.)

1 2

Начальник отдела 7900

Заместитель начальника отдела 7500

Главный специалист 7200

Юрист 7200

Главный эколог 7200

Ведущий инспектор 6500

Старший инспектор 6300

Методист 7200».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

Глава муниципального образования

«Старомайнский район»                                                         Н.В.Овечкина